
/  57 9 ? f /ý  -  ̂ PP
Í^S l Ministerstvo kultury České republiky

fcKj Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11
p. B. 214 Fax 24 31 81 55
160 41 Praha 6 e-mallmlnkult@mkcr.cz

PAMÁTKOVÝ ÚSTAV V PLZNI 
r >  ----------— ------ -

Pozemkový fond Tachov š  jg  _gg_
Lu^ní 1791 <> fsPf?)
347 01 Tachov ----- f

LYXRizu.TP. TfoftfazH frrvI- /£

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k č.j. 674/1996 Pokorná 7.6.2002

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, sýpku v Olešné, obec 
Stráž, stojící na pozemku st. pare. č. 3, k. ú. Olešná, okr. Tachov, Plzeňský kraj, za kulturní
památku.

O d ů v o d n ě n í :

Barokní sýpka stojí na okraji Olešné. Jedná se o mohutnou kamennou patrovou 
budovu na podélném půdorysu s mansardovou střechou. Delší průčelí mají po pěti okenních 
osách, kratší po dvou okenních osách, drobná větrací okénka mají tvar ležatého obdélníku.
Střešní větrací okénka jsou čtvercová ve vikýřích s pultovými stříškami. Při jednom užším 
průčelí je hladký kamenný opěrák. Sýpka byla vybudována ve druhé polovině 18. století.

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 15. 1. 1996 
Památkový ústav v Plzni (od 1. 1. 2001 Státní památkový ústav v Plzni) pod značkou 203/95, 
řízení o prohlášení sýpky v Olešné, obec Stráž, stojící na pozemku st. pare. č. 3, k. ú. Olešná, 
okr. Tachov, Plzeňský kraj, za kulturní památku.

Nemovitost je spravována Pozemkovým fondem v Tachově, Luční 1719, 347 01 
Tachov, který byl o podání návrhu písemně vyrozuměn a který nevyužil možnosti vyjádřit se 
k návrhu.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, se k návrhu vyjádřil referát kultury Okresního úřadu Tachov pod 
značkou 1122/02/RRR-OK/DP dne 27. 5. 2002, který konstatoval, že barokní sýpka není 
porušena nevhodnými zásahy, vyžaduje však urychlené provedení prací údržby. Její 
prohlášení za kulturní památku doporučil.

Na základě výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury ČR k závěru, že sýpka 
v Olešné, obec Stráž, stojící na pozemku st. pare. č. 3, k. ú. Olešná, okr. Tachov, Plzeňský 
kraj, představuje hodnotný doklad řešení hospodářské budovy v období baroka, dříve bývala 
součástí rozsáhlejšího dvora a pravděpodobně zde bývala také tvrz. Splňuje proto podmínky

mailto:e-mallmlnkult@mkcr.cz


ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Přiložený situační plánek s vyznačeným umístěním věci je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

Uma:(Ar<'
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

( f  g p j

Příloha: Situační plánek s vyznačeným umístěním věci

V opise: Státní ústav památkové péče
^tatní památkový ústav v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
Okresní úřad Tachov, referát kultury, T. G. Masaryka 1326, 347 13 Tachov
vlastní

2


